



Tlf.: 89 30 78 00
aarhus@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Kystvejen 29
DK-8000 Aarhus C
CVR-nr. 20 22 26 70

CAFREMA APS
MOSEVÆNGET 13 F, 8920 RANDERS NV
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 3. marts 2017

Frederik la Cour Andersen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæringer.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-17

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Cafrema ApS Mosevænget 13 F 8920 Randers NV
	CVR-nr.: 35 39 31 45 Stiftet: 1. juli 2013 Hjemsted: Randers Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Michael Doktor Andersen Frederik la Cour Andersen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C
Pengeinstitut	Arbejdernes Landsbank Østervold 18 8900 Randers C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er drift og udlejning af investeringsejendomme. Investeringsejendommene omfatter en kontorejendom og en boligejendom.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat på 4.622 tkr. anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2016 kr.	2015 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		6.945.407	3.348.756
Personaleomkostninger.....	1	-64.436	-102.738
Af- og nedskrivninger.....		-304.166	-116.072
DRIFTSRESULTAT		6.576.805	3.129.946
Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder.....		-15.922	1.539
Andre finansielle indtægter.....		141.259	77.244
Andre finansielle omkostninger.....		-785.603	-510.249
RESULTAT FØR SKAT		5.916.539	2.698.480
Skat af årets resultat.....	2	-1.294.549	-636.615
ÅRETS RESULTAT		4.621.990	2.061.865
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		4.621.990	2.061.865
I ALT		4.621.990	2.061.865

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Grunde og bygninger.....		21.931.091	19.071.102
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		675.763	29.933
Indretning af lejede lokaler.....		38.120	0
Materielle anlægsaktiver.....	3	22.644.974	19.101.035
Kapitalandele i datter-virksomheder.....		33.109	57.344
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		20.813	0
Tilgodehavende i associerede virksomheder.....		1.200.000	0
Finansielle anlægsaktiver.....	4	1.253.922	57.344
ANLÆGSAKTIVER.....		23.898.896	19.158.379
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		0	4.500
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	5	0	1.964.000
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		8.494	100
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		109.000	25.000
Udskudte skatteaktiver.....		86.300	41.998
Andre tilgodehavender.....		6.469	469
Tilgodehavender.....		210.263	2.036.067
Andre værdipapirer og kapitalandele.....		300.000	300.000
Værdipapirer.....		300.000	300.000
Likvide beholdninger.....		785.550	2.600.639
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		1.295.813	4.936.706
AKTIVER.....		25.194.709	24.095.085

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Anpartskapital.....		80.000	80.000
Overført overskud.....		7.422.294	2.800.303
EGENKAPITAL.....	6	7.502.294	2.880.303
Gæld til realkreditinstitutter.....		1.539.251	1.646.968
Banklån.....		6.617.816	3.386.996
Anden gæld.....		5.200.000	0
Langfristede gældsforpligtelser.....	7	13.357.067	5.033.964
Kortfristet del af langfristet gæld.....	7	54.073	0
Gæld til pengeinstitutter.....		300.000	300.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		0	8.501.686
Selskabsskat.....		1.312.000	665.144
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		719.672	692.000
Anden gæld.....		1.949.603	5.989.106
Periodeafgrænsningsposter.....		0	32.882
Kortfristede gældsforpligtelser.....		4.335.348	16.180.818
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		17.692.415	21.214.782
PASSIVER.....		25.194.709	24.095.085
 Eventualposter mv.	 8		
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	 9		

NOTER

	2016 kr.	2015 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 1 (2015: 1)			
Løn og gager.....	62.606	101.250	
Pensioner.....	447	768	
Omkostninger til social sikring.....	729	720	
Andre personaleomkostninger.....	654	0	
	64.436	102.738	
Skat af årets resultat			2
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	1.342.000	665.144	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	-3.149	0	
Regulering af udskudt skat.....	-44.302	-28.529	
	1.294.549	636.615	
Materielle anlægsaktiver			3
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2016.....	19.265.001	35.920	0
Tilgang.....	7.241.639	696.471	38.400
Afgang.....	-4.160.360	0	0
Kostpris 31. december 2016.....	22.346.280	732.391	38.400
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016.....	193.899	5.987	0
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-31.956	0	0
Årets afskrivninger	253.246	50.641	280
Af- og nedskrivninger 31. december 2016.....	415.189	56.628	280
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016..	21.931.091	675.763	38.120

NOTER

Note

Finansielle anlægsaktiver

4

	Kapitalandele i datter- virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	Tilgodehavende i associerede virksomheder
Kostpris 1. januar 2016.....	50.000	25.000	0
Tilgang.....	0	12.500	1.200.000
Kostpris 31. december 2016.....	50.000	37.500	1.200.000
Opskrivninger 1. januar 2016.....	7.344	-25.000	0
Årets resultat	-24.235	0	0
Årets opskrivninger	0	8.313	0
Opskrivninger 31. december 2016.....	-16.891	-16.687	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016..	33.109	20.813	1.200.000

Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
K & S ApS, Randers.....	33.109	-24.235	100 %

Kapitalandele i associerede virksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
Ejendomsselskabet 2014 ApS, Randers.....	-3.545	-2.422	50 %
Kærgade ApS, Esbjerg.....	83.251	33.251	25 %

	2016 kr.	2015 kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning		
Kostpris.....	0	9.564.000
Acontofaktureringer.....	0	-7.600.000
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....	0	1.964.000
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	0	1.964.000
	0	1.964.000

5

NOTER

					Note
Egenkapital					6
			Anparts- kapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2016.....			80.000	2.800.304	2.880.304
Forslag til årets resultatdisponering.....				4.621.990	4.621.990
Egenkapital 31. december 2016.....			80.000	7.422.294	7.502.294
Langfristede gældsforpligtelser					7
	1/1 2016 gæld i alt	31/12 2016 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	
Gæld til realkreditinstitutter.....	1.646.968	1.593.324	54.073	1.246.317	
Banklån.....	3.386.996	6.617.816	0	0	
Anden gæld.....	0	5.200.000	0	5.200.000	
	5.033.964	13.411.140	54.073	6.446.317	
Eventualposter mv.					8
Huslejeforpligtelse					
Selskabet har indgået huslejeforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør 9 tkr. i uopsigelighedsperioden på 3 måneder.					
Momsreguleringsforpligtelse					
Selskabet har momsreguleringsforpligtelser på ejendomme, der på balancetidspunktet udgør 2.550 tkr.					
Hæftelse i sambeskatningen					
Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatte som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms.					
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 1.335 t.kr. pr. balancedagen.					
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					9
Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, 6.918 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 21.931 tkr.					
Selskabet har udstedt ejerpantebreve på 126 tkr., der giver pant i grunde og bygninger med regnskabsmæssig værdi på 708 tkr. Heraf er ejerpantebreve på i alt 126 tkr. deponeret til sikkerhed for indbetalinger til Ejerforeninger.					
Selskabet har udstedt ejerpantebreve på 7.850 tkr., der giver pant i grunde og bygninger med regnskabsmæssig værdi på 10.032 tkr. Ejerpantebrevene er deponeret til sikkerhed for bankgæld.					
Selskabet har udstedt ejerpantebreve på 2.700 tkr., der giver pant i grunde og bygninger med regnskabsmæssig værdi på 1.981 tkr. Ejerpantebrevene er deponeret til sikkerhed for øvrige gældsbreve.					
